

## 平成 18 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 1 月 26 日

会 社 名 株式会社 宮

（JASDAQ・コード番号：9901）

（URL <http://www.miya.com>）

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 宮 田 永 善

問い合わせ先 責任者役職名 専務取締役

氏 名 近 能 欣 充

（Tel : (028) 634 - 3815）

### 1．四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

法人税等の計上基準等については、簡便な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2．平成 18 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 3 月 1 日～平成 17 年 11 月 30 日）

#### （1）経営成績（連結）の進捗状況

|                  | 売上高    |     | 営業利益 |   | 経常利益 | 四半期(当期)純利益 |
|------------------|--------|-----|------|---|------|------------|
|                  | 百万円    | %   | 百万円  | % | 百万円  | 百万円        |
| 18 年 2 月期第 3 四半期 | 15,389 | 7.7 | 393  | - | 597  | 870        |
| 17 年 2 月期第 3 四半期 | 16,666 | -   | -    | - | -    | -          |
| （参考）平成 17 年 2 月期 | 21,912 |     | 361  |   | 120  | 239        |

|                  | 1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|------------------|----------------------|---------------------------------|
|                  | 円 銭                  | 円 銭                             |
| 18 年 2 月期第 3 四半期 | 47 55                | -                               |
| 17 年 2 月期第 3 四半期 | -                    | -                               |
| （参考）平成 17 年 2 月期 | 13 06                | -                               |

（注）1．売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2．売上高には営業収入を含めております。

3．四半期の経営成績（連結）の売上高以外の項目につきましては、当四半期より開示を行なっておりますので、前年同四半期の実績及びこれに対する増減率の記載は行なっておりません。

#### 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や、急激な円安等、一部に不安定な要因が見受けられましたものの、企業業績の改善や設備投資の増加等を背景に景気全般としては堅調に推移いたしました。又、個人消費につきましては厳しい雇用環境などもあり本格的な回復には至っておりませんでした。

当社グループの基幹となる飲食事業におきましても、狂牛病による米国産牛肉の輸入停止問題の長期化や店舗数過剰による同業との競争の熾烈化や、コンビニエンスストアなどとの競合により、既存店売上高の低迷が続いており、引き続き厳しい状況で推移いたしました。

このような状況のなか、当第 3 四半期における当社グループは売上の向上を図るべく、引き続き、おいしさを追及したメニューの開発を行うとともに、接客サービス向上のため、社員教育の強化を図ってまいりました。しかしながら、当中間連結会計期間において過年度の連結財務諸表に修正を要する不適切な会計処理が発覚したため、当中間連結上の損益を 389 百万円修正するに至りました。

これらの結果、当第 3 四半期における連結売上高は 15,389 百万円、経常損失は 597 百万円、当期純損失は 870 百万円となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

#### 飲食事業

飲食事業につきましては、栃木県栃木市に 1 店舗、青森県上北郡下田のイオン下田ショッピングセンター内に 1 店舗、水戸市のイオンショッピングセンター内に 1 店舗、札幌市のアリオ札幌内に 2 店舗、川口市のアリオ川口店内に 1 店舗を出店しました結果、売上高は 14,185 百万円、営業損失は 131 百万円となりました。

#### 建築・不動産関連事業

建築・不動産関連事業につきましては、売上高は 1,013 百万円、営業損失は 95 百万円となりました。

#### 福祉介護事業

福祉介護事業につきましては、売上高は 190 百万円、営業損失は 67 百万円となりました。

#### (2) 財政状態（連結）の変動状況

|                   | 総資産    | 株主資本  | 株主資本比率 | 1 株当たり株主資本 |
|-------------------|--------|-------|--------|------------|
|                   | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭        |
| 18 年 2 月期第 3 四半期  | 27,957 | 4,379 | 15.7   | 239 37     |
| 17 年 2 月期第 3 四半期  | -      | -     | -      | -          |
| (参考) 平成 17 年 2 月期 | 25,723 | 5,021 | 19.5   | 274 44     |

#### ○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

[参考]

平成 18 年 2 月期の連結業績予想（平成 17 年 3 月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日）

|     | 売 上 高  | 経 常 利 益 | 当 期 純 利 益 |
|-----|--------|---------|-----------|
|     | 百万円    | 百万円     | 百万円       |
| 通 期 | 20,550 | 510     | 990       |

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 54 円 11 銭

#### [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成 17 年 12 月 28 日発表の業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により、記述されている業績予想と異なる可能性があることをご承知おき下さい。

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

| 科 目         | 当第3四半期<br>(平成17年11月30日現在) |       | (参考) 前連結会計年度<br>(平成17年2月28日現在) |       |
|-------------|---------------------------|-------|--------------------------------|-------|
|             | 金額                        | 構成比   | 金額                             | 構成比   |
| (資産の部)      |                           | %     |                                | %     |
| 流動資産        |                           |       |                                |       |
| 1. 現金及び預金   | 1,588                     |       | 1,471                          |       |
| 2. その他      | 3,052                     |       | 1,011                          |       |
| 流動資産合計      | 4,640                     | 16.6  | 2,483                          | 9.7   |
| 固定資産        |                           |       |                                |       |
| 1. 有形固定資産   | 16,231                    | 58.1  | 15,998                         | 62.2  |
| 2. 無形固定資産   | 382                       | 1.4   | 385                            | 1.5   |
| 3. 投資その他の資産 |                           |       |                                |       |
| (1) 投資有価証券  | 1,758                     |       | 1,516                          |       |
| (2) 差入保証金   | 4,529                     |       | 4,634                          |       |
| (3) その他     | 404                       |       | 706                            |       |
| 投資その他の資産合計  | 6,692                     | 23.9  | 6,856                          | 26.6  |
| 固定資産合計      | 23,306                    | 83.4  | 23,239                         | 90.3  |
| 繰延資産        | 9                         | 0.0   | -                              | -     |
| 資産合計        | 27,957                    | 100.0 | 25,723                         | 100.0 |

| 科 目                 | 当第3四半期<br>(平成17年11月30日現在) |       | (参考)前連結会計年度<br>(平成17年2月28日現在) |       |
|---------------------|---------------------------|-------|-------------------------------|-------|
|                     | 金額                        | 構成比   | 金額                            | 構成比   |
| (負債の部)              |                           |       |                               |       |
| 流動負債                |                           |       |                               |       |
| 1．短期借入金             | 8,285                     |       | 8,527                         |       |
| 2．その他               | 2,774                     |       | 1,736                         |       |
| 流動負債合計              | 11,059                    | 39.6  | 10,263                        | 39.9  |
| 固定負債                |                           |       |                               |       |
| 1．社債                | 3,500                     |       | 3,000                         |       |
| 2．長期借入金             | 7,871                     |       | 6,296                         |       |
| 3．その他               | 1,146                     |       | 1,140                         |       |
| 固定負債合計              | 12,518                    | 44.7  | 10,436                        | 40.6  |
| 負債合計                | 23,577                    | 84.3  | 20,700                        | 80.5  |
| (少数株主持分)            |                           |       |                               |       |
| 少数株主持分              | 3                         | 0.0   | 2                             | 0.0   |
| (資本の部)              |                           |       |                               |       |
| 資本金                 | 3,794                     | 13.6  | 3,794                         | 14.7  |
| 資本剰余金               | 3,111                     | 11.1  | 3,111                         | 12.1  |
| 利益剰余金               | 2,345                     | 8.4   | 1,470                         | 5.7   |
| その他有価証券評価差額金        | 173                       | 0.6   | 405                           | 1.6   |
| 自己株式                | 10                        | 0.0   | 7                             | 0.0   |
| 資本合計                | 4,379                     | 15.7  | 5,021                         | 19.5  |
| 負債、少数株主持分及び<br>資本合計 | 27,957                    | 100.0 | 25,723                        | 100.0 |

## 2 .( 要約 ) 四半期連結損益計算書

( 単位 : 百万円、 % )

| 科 目                     | 当第 3 四半期<br>( 自 平成 17 年 3 月 1 日<br>至 平成 17 年 11 月 30 日 ) |       | ( 参考 ) 前連結会計年度<br>( 自 平成 16 年 3 月 1 日<br>至 平成 17 年 2 月 28 日 ) |       |
|-------------------------|----------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------|-------|
|                         | 金額                                                       | 百分比   | 金額                                                            | 百分比   |
| 売上高                     | 14,644                                                   | 100.0 | 20,404                                                        | 100.0 |
| 売上原価                    | 5,300                                                    | 36.2  | 8,132                                                         | 39.9  |
| 売上総利益                   | 9,344                                                    | 63.8  | 12,272                                                        | 60.1  |
| 営業収入                    |                                                          |       |                                                               |       |
| 1 . 賃貸料収入               | 745                                                      | 5.1   | 1,509                                                         | 7.4   |
| 営業総利益                   | 10,089                                                   | 68.9  | 13,781                                                        | 67.5  |
| 販売費及び一般管理費              | 10,482                                                   | 71.6  | 13,419                                                        | 65.7  |
| 営業利益                    | 393                                                      | 2.7   | 361                                                           | 1.8   |
| 営業外収益                   | 94                                                       | 0.6   | 186                                                           | 0.9   |
| 営業外費用                   | 298                                                      | 2.0   | 428                                                           | 2.1   |
| 経常利益                    | 597                                                      | 4.1   | 120                                                           | 0.6   |
| 特別利益                    | 3                                                        | -     | 172                                                           | 0.8   |
| 特別損失                    | 137                                                      | 0.9   | 469                                                           | 2.3   |
| 税金等調整前四半期<br>( 当期 ) 純利益 | 730                                                      | 5.0   | 177                                                           | 0.9   |
| 税金費用等                   | 139                                                      | 0.9   | 62                                                            | 0.3   |
| 四半期 ( 当期 ) 純利益          | 870                                                      | 5.9   | 239                                                           | 1.2   |
|                         |                                                          |       |                                                               |       |